УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

ПРИКАЗ
23.04.2024                                                   № 188

Об утверждении итогов конкурса методических материалов

наставников и молодых/начинающих педагогов

В соответствии с приказом Управления образования от 21.02.2024 № 87 был проведен

конкурс методических материалов наставников и молодых/начинающих педагогов

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации

городского округа Стрежевой (далее - Конкурс). Оператор Конкурса - МОУДО «ЦДОД».

На конкурс были представлены 19 конкурсных работ педагогов из 5 муниципальных

образовательных учреждений: МДОУ «Детский сад Стрежевой» (СП «Солнышко», СП

«Петушок», СП «Золотой ключик», СП «Росинка», СП «Ромашка», СП «Семицветик»), МОУ

«СОШ № 2,3,5», МОУДО «ЦДОД» (СП «ЦТС») по трём тематическим направлениям.

На основании вышеизложенного и протоколов по итогам экспертизы конкурсных

материалов

приказываю:

1. Утвердить итоги Конкурса согласно Приложению 1.

2. Наградить дипломами победителей и призёров Конкурса. Ответственный Шуленина

Т.П., директор МОУДО «ЦДОД».

3. Вручить сертификаты участникам и членам жюри Конкурса.  Ответственный

Шуленина Т.П., директор МОУДО «ЦДОД».

4. Включить в муниципальный банк лучших методических материалов наставников и

молодых/начинающих педагогов методические материалы, набравшие наибольшее

количество баллов по итогам Конкурса, указанные под номером 1 со статусом «Победитель»

согласно Приложению 1. Ответственный Арбузова А.В., главный специалист ИМО

Управления образования.

5. Выставить указанные в п. 4. методические материалы на сайт Управления

образования в раздел «Деятельность/Муниципальная методическая служба/Наставничество и

молодые педагоги». Ответственный Арбузова А.В., главный специалист ИМО Управления

образования.

6. Объявить благодарность администрации МОУДО «ЦДОД» за организацию Конкурса

и вклад в развитие конкурсного движения в области наставничества в муниципальной системе

образования.

7.  Объявить благодарность администрации МДОУ «Детский сад Стрежевой», МОУ

«СОШ № 2,3,5», МОУДО «ЦДОД» за вклад в развитие наставнической деятельности,

мотивацию и поддержку процессов самореализации и развития молодых/начинающих

педагогов.

8. Руководителям образовательных учреждений, чьи педагоги-наставники и

молодые/начинающие педагоги не приняли участие в Конкурсе 2024 года усилить работу по

совершенствованию системы наставничества и поддержки молодых/начинающих педагогов в

части представления опыта (элементов опыта) на муниципальном уровне.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника инновационно-

методического отдела Управления образования.

Начальник                                                                          А.М. Довгань

Приложение 1.

Итоги конкурса методических материалов

наставников и молодых/начинающих педагогов образовательных учреждений,

подведомственных Управлению образования

Направление «Учебно-методические материалы педагога-наставника»

№ Автор Методическая разработка Результат

1. Плеханова Ольга Васильевна,

педагог-наставник МДОУ

«Детский сад Стрежевой»

СП «Золотой ключик»

Сценарий мастер-класса

«Модель трех вопросов и совместное

планирование с детьми в практике

педагога при формировании навыков

ранней профориентации у

дошкольников»

Призёр

2. Счастливцева Мария Олеговна,

педагог-наставник МДОУ

«Детский сад Стрежевой»

СП «Золотой ключик»

Мастер-класс

«Создание интерактивно-мобильных

игр с помощью платформы

Learningapps.org»

Призёр

Направление «Методические разработки учебных занятий,

созданные в соавторстве наставника и молодого педагога»

Общеобразовательные учреждения и учреждения дополнительного образования

№ Авторы Методическая разработка Результат

1. Дурынина Оксана Борисовна,

педагог-наставник;

Калашникова Екатерина

Анатольевна, молодой педагог

МОУ «СОШ № 5»

Методическая разработка

по окружающему миру

«Секреты гигиены и мыла»

Призёр

2. Гудковская Альбина

Венеровна, педагог-наставник;

Петрова Рамиля Зуфаровна,

молодой педагог,

МОУ «СОШ № 3»

Методическая разработка

по русскому языку «Деепричастие как

часть речи» для учащихся 7 класса

Участник

3. Абдуллина Лариса Ивановна,

педагог–наставник;

Аникина Наталья Андреевна,

молодой педагог

МОУ «СОШ № 2»

Внеурочное занятие по математике

«Действия с обыкновенными дробями в

ролевой игре» для учащихся 6 класса»

Участник

4. Ясырева Вероника Алексеевна,

педагог- наставник; Гогохия

Татьяна Вячеславовна, молодой

педагог МОУ «СОШ № 5»

Методическая разработка

по английскому языку  «Хобби»

Участник

Дошкольные образовательные учреждения

№ Авторы Методическая разработка Результат

1. Плеханова Ольга Васильевна,

педагог – наставник; Лошкарева

Виктория Николаевна, молодой

педагог МДОУ «Детский сад

Стрежевой» СП «Золотой

ключик»

Сценарий образовательной

деятельности по теме «Ознакомление с

профессиями работников сельского

хозяйства» с использованием элементов

технологии «Групповой сбор»

для детей средней группы (4-5 лет)

Победитель

2. Ахмадиева Гульнар Илдаровна,

педагог-наставник; Макарова

Светлана Петровна, молодой

педагог МДОУ «Детский сад

Стрежевой» СП «Петушок»

Конспект НОД по обучению грамоте в

подготовительной к школе группе с

использованием дидактических игр по

теме «Звук [Ж] и буква Ж»

Победитель

3. Потапова Наталья

Владимировна, педагог-

наставник; Дмитриченко

Кристина Владимировна,

молодой педагог МДОУ

«Детский сад Стрежевой»

СП «Петушок»

Сценарий образовательной

деятельности по развитию

элементарных математических

представлений с элементами

конструирования для детей с задержкой

психического развития 4-5 лет

 по теме  «Круг»

Победитель

4. Ахмадиева Гульнар Илдаровна,

педагог-наставник; Мамедова

Гюльнар Ибрагим кызы,

молодой педагог МДОУ

«Детский сад Стрежевой»

СП «Петушок»

Сценарий образовательной ситуации

по развитию речи во второй младшей

группе с использованием пальчиковых

игр по сказке «Теремок». Лексическая

тема «Мебель»

Призёр

5. Дизендорф Екатерина

Андреевна, педагог-наставник;

Тюлькина Наталья Георгиевна,

молодой педагог

МДОУ «Детский сад

Стрежевой» СП «Семицветик»

Сценарий новогоднего утренника

для детей старшего дошкольного

возраста «Дракоша в гостях у ребят»

Участник

6. Шаханина Регина Рамильевна

педагог-наставник; Алиева

Айнура Афиг кызы, молодой

педагог МДОУ «Детский сад

Стрежевой» СП «Золотой

ключик»

Конспект совместной образовательной

деятельности воспитателя и детей

с детьми младшего дошкольного

возраста с использованием

«Вязаного конструктора»

Участник

7. Дергачева Илюза Раисовна,

педагог–наставник, Файзулина

Валентина Усмановна, молодой

педагог МДОУ «Детский сад

Стрежевой» СП «Солнышко»

Сценарий НОД по формированию

элементарных математических

представлений на тему

«Тишкины задачки»

Участник

8. Скворцова Нина Николаевна,

педагог-наставник;

Алтурмесова Анастасия

Николаевна молодой педагог

МДОУ «Детский сад

Стрежевой» СП «Росинка»

Методическая разработка сценарий

непосредственной образовательной

деятельности с детьми старшей группы

«Мой организм»

Участник

9. Кузьмина Ольга Викторовна,

педагог-наставник; Субботина

Ксения Сергеевна, молодой

педагог МДОУ «Детский сад

Стрежевой» СП «Росинка»

Конспект НОД по художественно-

эстетическому развитию в

подготовительной группе «Рисование в

нетрадиционной технике -

полиэтиленовым пакетом Букет цветов»

Участник

Направление «Педагогический проект»

№ Авторы Методическая разработка Результат

1. Телешева Марина

Владимировна, педагог-

наставник; Романов Григорий

Андреевич, молодой педагог

МОУДО «ЦДОД»

Медиаобразовательная программа

«Солнечный парус»

в формате профильной

межрегиональной смены –интенсив

Победитель

2. Галат Виктория Сергеевна,

педагог-наставник; Мамедова

Самира Акифовна, молодой

педагог МДОУ «Детский сад

Стрежевой» СП «Золотой

ключик»

«Ознакомление детей младшего

дошкольного возраста с детской

художественной литературой с

использованием «Театра на фартуке»

Победитель

3. Пак Раиса Викторовна,

педагог-наставник;

Кузьменко Дмитрий

Сергеевич, молодой педагог

МОУДО «ЦДОД» СП «ЦТС»

«Со смартфоном к ГТО» Участник

4. Каткова Елена Михайловна,

педагог-наставник; Танюшина

Наталья Владимировна,

молодой педагог МДОУ

«Детский сад Стрежевой» СП

«Ромашка»

«Маленькие шаги в страну Экономики» Участник

Примечание:

Педагоги, чьи методические материалы набрали одинаковое количество баллов, в таблице

указаны в алфавитном порядке.